
Pšov
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.051554N, 13.170670E

Nadmořská výška: 526 m n. m. První pís. zmínka: 1513 (511 let) Katastrální výměra: 4 873 ha

Počet obyvatel: 611 PSČ: 364 52

Adresa URL: www.psov.cz

O obci
Obec Pšov se nachází zhruba 4 km jižně od obce Žlutice, 30 km od Karlových Varů. Obec Pšov má
přidružené části Borek, Chlum, Kobylé, Kolešov, Močidlec, Novosedly, Pšov a Semtěš.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1513. Původně německá vesnice se postupně
bohemizovala, ke konci třicetileté války pak byla zcela vypálena švédskými vojsky.

Okolí a příroda
Obci dominuje kopec Vladař. Severozápadním směrem je několik rybníků, jako například Velký a Malý
Travniční.

Současnost obce
Obec je významným střediskem zemědělské výroby, která je hlavním zdrojem pracovních
příležitostí. Průmyslová výroba zde není zastoupena. Obyvatelům slouží základní občanská
vybavenost. Působí zde Sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Obcí Pšov prochází cyklostezka č. 3, která spojuje většinu okolních obcí, památek a turistických či
přírodních zajímavostí.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel Srdce Ježíšovo z roku 1914, jehož oltář je neobvykle situován na sever. Dále zde
bylo odkryto archeologické naleziště Hradiště Štědrý Hrádek.

Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/66/psov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.5.2024 19:50:16


